Муниципальное образование «Лавельское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
          Совет депутатов муниципального образования «Лавельское»
(пятого созыва) двенадцатая очередная сессия

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

[bookmark: _GoBack]от 20 февраля 2023 года  № 53

п. Новолавела

О  внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования  «Лавельское» от 29 ноября 2016 года № 9 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Лавельское»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет  депутатов муниципального образования «Лавельское»
р е ш а е т:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Лавельское» от 29 ноября 2016 года № 9 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Лавельское», следующие изменения:
- пунктом 6 решения изложить  в следующей редакции:
          «6. От уплаты земельного налога освобождаются:
          -члены многодетной семьи, зарегистрированные в соответствии с областным законом Архангельской области от 5 декабря 2016 г. № 496-30-ОЗ «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей в Архангельской области», имеющие в собственности земельные участки.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на  правоотношения возникшие  с 01 января 2022 г.

Председатель Совета депутатов                                            В.В. Тихонов
Глава муниципального образования                                      Н.В. Тихомирова